上海大初公益基金会第一届理事会
第十五次（扩大）会议
通报基金会2023年主要工作及上半年捐赠情况及下半年工重点作计划、讨论《上海大初公益基金会第二届理事（监）会
换届选举工作方案》等事项会议纪要

会议时间：2023年6月13日下午13:00—15：00
会议地点：浦东新区五星路676弄25号2层201室
会议议题：学习《上海市慈善条例》要点、简要总结2022年基金会重点工作及2023年上半年主要工作，布置布置下半年重点工作、讨论《上海大初公益基金会第二届理事（监）会换届选举工作方案》等事宜。
参加理事：邱凤英理事长、孙春秘书长、徐建强副理事长、朱顺昌副理事长、俞屹华理事、俞迎春理事、宋枢观理事、周国荣理事、陆拓理事。
列席监事：沈继红、贾国祥、胡凤银
其他列席人员：慧泽法师、杜剑峰、张丽萍、顾希龙、徐海波、徐智俪
请假人员：、梁永平理事
会议记录：张丽萍
会议主要内容：
邱凤英理事长主持：
今天会议有六项内容需要讨论决定：
一、学习《上海市慈善条例》要点；
二、孙春秘书长部署基金会2023年工作计划及通报上半年主要工作，布置布置下半年重点工作；
三、顾希龙会计介绍基金会2022年及2023年上半年财务收支情况；
四、邱凤英理事长介绍《上海大初公益基金会第二届理事（监）
会换届选举工作方案》
五、理事讨论确定基金会2023年工作完成情况及换届选举工作方案；
六、监事会发表意见；
七、邱凤英理事长提工作要求；
八、名誉理事长讲话。
第一项议程，学习《上海市慈善条例》要点；
《上海市慈善条例》由上海市第十五届人民代表大会常务委员会第三十五次会议于2021年9月28日通过，现予公布，自2021年11月1日起施行。
（2021年9月28日上海市第十五届人民代表大会常务委员会第三十五次会议通过）
具体学习内容见附件：《上海市慈善条例》全文
第二项议程孙春秘书长部署基金会2023年工作计划及通报上半年主要工作，布置布置下半年重点工作；
2023年上海大初公益基金会主要工作计划
一、聚力募捐工作，促进持续发展
（年内争取募集物资100万元。奋斗目标：110万元）。
1. 聚力募捐工作，促进持续发展
（年内争取募集物资100万元。奋斗目标：110万元）。
1、开展定向资金筹募。筹募资金35万元。
2、开展“慈善一日捐”活动。筹募资金8万元（含物资）。
3、开展慈善物资募捐。筹募资金50万元（含物资）。
4、盘活存量基金，扩大增值收益。做好资金理财收益约7万。
5、争取专项物资捐赠。计划筹募资金10万元。
2、 创新救助项目，开展精准帮扶
拟安排项目资金84万元，实施以下救助项目。
1、 支援“三区三洲”脱贫攻坚项目（市级）。拟计划
捐赠资金10万元。
2、乡村振兴扶持残疾人产业项目，《拟计划捐赠人民
币10万元。
3、民族团结、助力少数民族学生项目（区级）。捐赠人民币6万元专款。
4、敬老助老，传承慈孝文化项目。项目金30万元（含物资）。
5、 结对助困，一对一结对项目。计划项目金4万元（含物资）。
6、公益救助，乐助周边地区困家庭项目。计划项目金4万元（含物资），每月救助川沙30户低保家庭。
7、排忧解难，关怀外来困难工会会员。计划安排5万元（含物资）关怀外来困难工会会员。
8、慈善公益，捐赠突发公共事件。计划5万元（含物资）。
9、关爱孤儿行动（区、镇级）。与新区和相关镇的社会组织联合开展“关爱孤儿行动”，计划项目金10万元。
三、加大宣传力度，营造浓厚氛围
四、加强自身建设，提高专业化水平
基金会于2023年10月举行第二届理（监）事会换届工作。
  第三项议程：顾希龙会计介绍基金会2022年及2023年上半年财务收支情况；
2022年基金会总收入127.86万，捐赠收入109.32万元；
2022年全年总支出100.87万元，慈善活动支出93.67万元。
2022年结余243999.45元
2023年1-5月总收入114966.74，捐赠收入11万元；
2023年总支出148958，慈善活动支出172840元。
2023年1-5月结余-33991.26元。
第四项议程：邱凤英理事长介绍《上海大初公益基金会第二届理事（监）会换届选举工作方案》
上海大初公益基金会第一届理事（监）会成立于2019年12月6日，为规范基金会换届工作，推动建立健全现代治理结构，依据《基金会管理条例》等法规，根据《上海大初公益基金会章程》规定，理事会每届任期5年，现第一届理（监）事会届期已满。按照上海市民政局《社会组织换届选举工作要求》规定，基金会于2023年11月举行第二届理（监）事会换届工作。为此，特制定如下方案：
（一）指导思想
以党的十二十大精神为指导，依照本会《章程》规定要求，民主协商、依法换届、规范操作，通过换届，进一步凝聚人心，更好促进基金会和谐、健康、有序发展。
（二）换届选举时间、地点
根据换届工作筹备情况，拟于2023年11月在上海浦东五星路676弄25号2层201室”召开第二届理事大会。
（三）换届工作领导小组
为顺利完成本会换届工作，特成立上海大初公益基金会第二届理（监）事会筹备换届选举工作领导小组，在上级主管部门和名誉理事长的指导下，全面负责换届领导工作。
组成人员名单如下：
1、领导小组
总顾问：慧泽法师
组  长：邱凤英  理事长
执行组长：孙  春  秘书长；
副组长：徐建强  副理事长，外联部部长；
副组长：朱顺昌  副理事长，活动部部长；
组  员：梁永平  理事，拓展部部长
组  员：俞屹华  理事，外联部副部长
组  员：俞迎春  理事，活动部副部长
组  员：吴  炯  理事
组  员：宋枢观  理事
组  员：周国荣  理事
组  员：陆  拓  理事
组  员：张丽萍  常务副秘书长
工作职责：在上级主管部门指导和基金会理事会领导下，按照理事会《章程》规定的业务范围，组织开展换届选举工作的实施。
2、监督小组
组  长：沈继红  监事长
组  员：贾国祥  监事
组  员：胡凤银  监事
组  员：顾希龙  财务
组  员：杜剑峰  法律顾问
组  员：徐智俪  会员
组  员：朱文倩  会员
工作职责：基金会换届监督小组应会同财务部对换届负责人及项目实施的执行情况与资金使用情况进行检查、监督和审计。
（四）人事调整
1、鉴于上海大初公益基金会第一届理（监）事会任期届满，由有关部门和基金会推荐第二届基金会理（监）事后备人选；
2、本基金会第二届理事会由 11名理事组成理事会，监事会由3名组成，基金会理（监）事会任期为 5 年；
3、第二届理事长、副理事长、秘书长、理事不作变动，建议连任；第二届监事会监事长、监事不做变动建议连任。
（五）选举办法
1、本次选举，以无记名投票方式，等额选举产生基金会第二届理事会、监事会，新二届理事会选举理事长1名、副理事长2名、秘书长1名；第二届监事会选举监事长1名；
2、选举结果，以候选人得票数超过应到会代表半数以上的为当选；
3、依据基金会章程规定，在职公务员不得担任社会组织负责人。
（六）上报备案
本次换届选举结果，理事会、监事会的备案表，依照规定及时上报上海市民政局备案。
为依法实施换届选举，保障选举过程公开、公正、公平，成立选举监督委员会，对整个换届选举工作进行监督监察。

五、理事讨论确定基金会2023年工作完成情况及换届选举工作方案；
邱凤英：2023年，是学习贯彻党的二十大会议精神精和2023年全国两会五规划落实之年。按照上海市民政局工作要求，以“扶贫济困”为重点，统筹做好慈善募捐、项目救助和慈善宣传等各项工作，发挥在慈善工作中积极作用。同意2023年工作计划及换届工作方案。
孙春：致力强化自身建设。认真落实理事会制度，发挥理事在基金会各项工作中的积极作用，为理事参与慈善和慈善工作创造条件。2023年工作计划根据基金会实际制定，换届工作按规定召开，本人同意。
徐建强、俞屹华：拓展部将畅通捐赠渠道，拓宽善款来源。如：探索个性化服务，吸引更多的爱心人士和企业设立冠名基金，这方面我们还没有经验，需探索出一条募捐的新路子。2023年工作计划根据基金会实际制定，换届工作按规定召开，本人同意。
朱顺昌、俞迎春：致力提高慈善公益效率，达到“”小爱成溪，大爱成河”效果。继续参与国家“三区三州”脱贫攻坚收尾项目；加快实施大初“千手千眼”专项基金；探索慈善捐赠点规范化、规模化建设，继续做好本地区慈善服务项目。22023年工作计划根据基金会实际制定，换届工作按规定召开，本人同意。
周国荣、吴炯：致力加强慈善公益宣传工作。巩固宣传阵地。继续利用微信公众平台做好宣传，同时适时扩大宣传力度，如，拍摄慈善公益活动专题宣传片、制作宣传简报、重大活动请区级以上媒体宣传报道等。设立宣网站共享平台，积极宣传慈善公益活动。2023年工作计划根据基金会实际制定，换届工作按规定召开，本人同意。
宋枢观、陆拓：充分发挥监事会作用，加强内部监督，确保人员、财产、慈善活动按照程序有序运作。依法依规开展募捐活动和使用捐赠款物，努力降低运行成本，实现项目及时跟踪和动态展示，提高慈善资源使用效益。2023年工作计划根据基金会实际制定，换届工作按规定召开，本人同意。
监事会发表意见
监事贾国祥监事：认为对大初公益基金会2023年度工作计划同意，望大家共同努力，为社会、为公益做贡献，换届工作按规定召开。
监事胡凤银：认为大初公益基金会2023年工作，在名誉理事长指导和理事长、秘书长的带领下，基金会提高效率，换届工作按规定召开。
沈继红监事长：对大初公益基金会2023年度工作计划和换届选举工作同意。
建议理事会：捐赠物资要提供原始凭证或社会评估价；捐赠活动项目要作预告，加大宣传，扩大影响力；重大活动要请捐赠单位和捐赠人参与，或反馈捐赠活动情况。
提议理事会：要与时俱进，认真学习贯彻党和国家的方针政策和《慈善法》精神，做好慈善公益工作；要各司其职，按有关法律法规和基金会章程，秉公办事；要齐心协力，加强理事会成员之间的沟通和联系；要严于律己，做好公益工作，不辜负基金会的重托，以实际行动参加基金会公益慈善工作。
慧泽法师：感谢各位百忙中前来参会，成就基金会的各项工作。理事们提的2023年工作设想和建议很到位，我们通过扩大对外学习交流合作，致力发现项目、做大项目，学习借鉴先进慈善经验，凝聚慈善资源，建立以慈善项目为重点的合作机制，做强做大基金会，更好地为社会服务。基金会换届工作要依照本会《章程》规定要求，民主协商、依法换届、规范操作，通过换届，进一步凝聚人心，更好促进基金会和谐、健康、有序发展。

主题词：讨论决定2023年基金会工作及计划  会议纪要
分  送：大初公益基金会理事会成员

上海大初基金会秘书处
                                 2023年6月13日